



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9
1870 FREDERIKSBERG C
CVR.NR. 32246907

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK
WWW.STUDMEDVET.DK



I dette dokument præsenteres de 4 forslag til genopretningen af VMFs økonomi, som gennemgås på RSV d. 8/2 2024. I bunden af dokumentet findes en oversigt over de 4 forslag i form af udklip fra Excel.

FORSLAG 1: Fjerne forsikring

Vores fælles gruppeulykkesforsikring er den største udgiftspost, der findes i regnskabet, og 56%¹ af medlemskontingentet går til at betale denne. I dette regnskabsår er det en udgift på 351.857,42 kr. - en pris, der har været stigende de sidste par år. I regnskabsåret 22/23 udgjorde forsikringen en udgift på 340.907,26 kr.

Hvert år indberettes skader fra ca. 15-20² ud af 1035 medlemmer³. Ulykkesforsikringen dækker 'varigt mén', 'dødsfald', 'tandskade' og 'strakserstatning ved knoglebrud og lign.', og hvad dette præcis indebærer kan læses på hjemmesiden (<https://studmedvet.dk/forsikring/>), hvor policen og forsikringsbetingelserne findes. Det er medlemmernes eget ansvar at orientere sig i dette materiale.

Opsiges forsikringen pr. november 2024 vil dette give et overskud på ca. 140.000 kr., som udover at sørge for, at nuværende tilbud til medlemmerne kan bestå, eventuelt også kan gå til medlemmerne gennem f.eks. en fast støtte til julefrokosten, flere RSV-bevillinger, m.m. - eller hjælpe til at imødegå stigende udgifter ved at øge tilskud til f.eks. rusturerne og Galla.

¹ Udregnet ud fra første kontingentindbetaling i dette regnskabsår.

² Et estimat ud fra antallet af mails, der de sidste 2 år er modtaget af kassererne om en bekræftelse af medlemskab, hvilket skal bruges for at kunne indberette en skade til Tryg.

³ Antallet af medlemmer i december 2023



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9
1870 FREDERIKSBERG C
CVR.NR. 32246907

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK
WWW.STUDMEDVET.DK



FORSLAG 2: Fjerne Medlems- & Kongrespuljen + Nedskæringer i tilskud

Medlems- og Kongrespuljen (i daglig tale 'Medlemspuljen') er en støtteordning for VMF-medlemmer til sociale og/eller faglige aktiviteter. Dette kan gælde tilskud til deltagelse i Kvægkongres, en rystesammentur med læsegruppen, en veterinærfaglig rejse, m.m. Medlemspuljen udgør den næststørste udgiftspost i regnskabet med 150.000 kr. afsat til uddeling til medlemmer hvert år. Ved Generalforsamlingen 2023 blev den midlertidigt afskaffet, for at nedbringe VMFs underskud.

Da dette ikke er nok til at dække et underskud på ca. 200.000 kr., skal de resterende penge findes ved at skære i andre poster. Dette gælder bl.a. tilskud til NVM (Nordisk Veterinær Mesterskab), rusturene, VMF Event, Galla, tilskud til mad ved underudvalgenes møder og RSV.

Nedskæringen i tilskud til mad ved underudvalgenes møder vil enten betyde at færre møder kan dækkes, eller at tilskuddet sænkes fra 70 kr./person til 50 kr./person.

De resterende nedskæringer i tilskud vil betyde, at rusturene og underforeningerne skal finde flere penge andre steder f.eks. gennem flere sponsorater eller benytte sig af (højere) deltagergebyrer; eller skære i deres udgifter f.eks. ved at nedsætte forplejningsstandarden eller nedsætte antallet af Events.



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9
1870 FREDERIKSBERG C
CVR.NR. 32246907

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK
WWW.STUDMEDVET.DK



FORSLAG 3: Øge kontingentet

Hvis man ønsker at undgå nedskæringer, kan underskuddet dækkes ved at øge kontingentet fra 150 kr./kvartal til 200 kr./kvartal, hvormed Medlems- & Kongrespuljen, ovennævnte tilskud og forsikringen bibeholdes.

Her skal det tilføjes, at der ikke har været en kontingentstigning siden 2016 – måske endda længere tilbage.

FORSLAG 4: Nedskæringer inkl. øget kontingent.

Hvis man ønsker at beholde forsikringen og Medlems- & Kongrespuljen, kan en løsning også være at skære i tilskud til bl.a. NVM, rusturene, VMF Event, Galla, tilskud til mad ved underudvalgenes møder og RSV, samtidig med at kontingentet hæves fra 150 kr./kvartal til 190 kr./kvartal. Dette vil generere et lille overskud, som kan tage højde for skiftende medlemsantal eller RSV-bevillinger.

**VETERINÆRMEDICINSK FORENING**

DYRLÆGEVEJ 9
1870 FREDERIKSBERG C
CVR.NR. 32246907

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK
WWW.STUDMEDVET.DK



Herunder ses en oversigt over de forskellige forslag, hvor ændringerne er markeret med gult. Der er taget udgangspunkt i et medlemstal på 1035, samt i budgettet for 2023/2024 med den ændring, at Medlems- og Kongrespuljen og den reelle pris for forsikringen er indsat. Kun de relevante poster fra regnskabet er inkluderet for at skabe overblik – ønskes hele regnskabet, som det blev godkendt til Generalforsamlingen 2023, findes dette på hjemmesiden under begivenheden for RSV d. 8/2 2024.

Indtægter	Budget (01.10.23-30.09.24)	FORSLAG 3	FORSLAG 4
Kontingent	kr. 590.000,00	kr. 828.000,00	kr. 786.600,00
SUND-puljen	kr. 75.000,00	kr. 75.000,00	kr. 75.000,00
Input	kr. 25.000,00	kr. 25.000,00	kr. 25.000,00
Sponsorater	kr. 22.000,00	kr. 22.000,00	kr. 22.000,00
Salg	kr. -	kr. -	kr. -
Indtægter i alt	712.000	950.000	908.600

Udgifter	Budget (01.10.23-30.09.24) med medlemspulje + reel forsikrings-udgift	FORSLAG 1: Afskaffelse af forsikring	FORSLAG 2: Fjerne medlemspulje, m.m.	FORSLAG 3: Øge kontingentet til 200 kr./kvarartal	FORSLAG 4: Nedskæring + øget kontingent 190 kr./kvarartal
Aktiviteter og Administration					
Generalforsamling	kr. 7.000,00	kr. 7.000,00	kr. 6.000,00	kr. 7.000,00	kr. 6.000,00
RSV	kr. 15.000,00	kr. 15.000,00	kr. 10.000,00	kr. 15.000,00	kr. 10.000,00
Madudvalgsmøder	kr. 30.000,00	kr. 30.000,00	kr. 21.000,00	kr. 30.000,00	kr. 21.000,00
Morgenmøde Sekretariatet	kr. 7.000,00	kr. 7.000,00	kr. 6.000,00	kr. 7.000,00	kr. 6.000,00
Medlems- & kongrespuljen	kr. 150.000,00	kr. 150.000,00	kr. -	kr. 150.000,00	kr. 150.000,00
Event	kr. 35.000,00	kr. 35.000,00	kr. 30.000,00	kr. 35.000,00	kr. 30.000,00
Galla	kr. 40.000,00	kr. 40.000,00	kr. 35.000,00	kr. 40.000,00	kr. 35.000,00
Rusture	kr. 60.000,00	kr. 60.000,00	kr. 50.000,00	kr. 60.000,00	kr. 50.000,00
NVM	kr. 20.000,00	kr. 20.000,00	kr. 15.000,00	kr. 20.000,00	kr. 15.000,00
Forsikring	kr. 351.857,42	kr. -	kr. 351.857,42	kr. 351.857,42	kr. 351.857,42
Udgifter i alt	kr. 901.357,42	kr. 568.600,00	kr. 710.357,42	kr. 901.357,42	kr. 860.357,42
Resultat	kr. -189.357,42	kr. 143.400,00	kr. 1.642,58	kr. 48.642,58	kr. 48.242,58